Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	    Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]о «27» __января__2026 года                              № __01-03-39/6______

	О внесении изменений в постановление главы
от 31 марта 2025 года №01-03-272/5

С целью приведения в соответствие Порядка осуществления деятельности муниципального казенного учреждения «Бизнес инкубатор» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы муниципального района «Ленский район» от 31 марта 2025 года №01-03-272/5 «Об утверждении порядка осуществления деятельности муниципального казенного учреждения «Бизнес инкубатор» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия):
1.1. Слова пункта 3.6. «Помимо арендной платы резиденты возмещают расходы МКУ «Бизнес инкубатор» по коммунальным платежам, согласно занимаемой площади, в порядке, установленном договором возмещения коммунальных и эксплуатационных услуг» заменить на «Помимо арендной платы резиденты возмещают расходы МКУ «Бизнес инкубатор» по коммунальным платежам, согласно занимаемой площади, в порядке, установленном договором возмещения коммунальных и эксплуатационных услуг на основании утвержденной ставки за 1 кв.м. Ежегодно, тарифная ставка утверждается постановлением главы администрации МР «Ленский район» на основании фактических расходов учреждения по коммунальным платежам за предыдущий год».
  1.2. Добавить подпункт 3.6.1. следующего содержания:
  «Возмещение коммунальных услуг резидентами МКУ «Бизнес инкубатор» производится следующим образом:
   - в первый год аренды коммунальные услуги не возмещаются;
   -  во второй год аренды коммунальные услуги возмещаются в размере 50% от утвержденной тарифной ставки»;
  - в третий год аренды коммунальные услуги возмещаются в размере 100% от утвержденной тарифной ставки».
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его утверждения и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 марта 2025 года.
 3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы

                                 С.В. Спиридонов

image1.jpeg